
BOE núm. 50 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA 

Resolución del Boletín Oficial del Estado por 
la que se publica la adjudicación de un se",i­
cio para la promoción comercial de produc­
tos "BOE» durante el año 1997. 

A efectos del articulo 94 de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas. se hace pÚblica 
la siguiente Resolución de adjudicación: 

1. EI/tidad adjudicadora, 

a) Organismo: Boletin Oficial del Estado. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Área 

de Promoción, Venta y Distribución. 
e) Número de expediente: C·97/2. 

2: Objeto del contralo, 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Un servicio para la 

promoción comercial de productos «BOE» durante 
el año 1997. 

e) Boletin y fecha de publicación del anuncio 
de licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 300. de 13 de diciembre de 1996. 

3. Tramitacióll, procedimiento y forma de ac!iu-
djca~ión: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
29.000.000 de pesetas. 

5. Adjlidicación, 

a) Fecha: 28 de enero de 1997. 
b) Contratista: «Servirecord, Sociedad Anóni-

ma». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 27.550.000 pesetas. 

Madrid. 24 de febrero de 1997.-El Director gene· 
ralo José Ramón Pavía Martín·Ambrosio.-12.375·E. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO 

Resolución del Área fJl Atención EspecialiZllda 
[Hospital "Príncipe de Asturias», Alcalá de 
Henares (Madrid)j, por la que se convocan 
CQncursos ahieJ10s de sumini.stros_ 

l. Entidad adjudicadora: Instituto Nacional de 
Salud. Área 1lI Atención Especializada. 

Expediente número: c.A. FARMA 1/97. 
2. Objeto del contra/o: Suministro de medica­

mentos. 

Lotes: División en 43 partidas segun se establece 
en los pliegos. 

Lugar de entrega: Almacén de Farmacia. hospital 
«Príncipe de Asturias». 

Plazo de entrega: Doce meses. 

3. Tramitación, ordinaria; procedimiento. abier­
to; form<,i, concurso. 

4. Propuesta base de licitación: Expediente 
número C.A. FARMA 1/97. 142.487.580 pesetas. 

5. Garaútía provisional: Por partidas: 

l.": 32.606 pesetas; 2.': 9.760 pesetas; 3.": 9.869 
pesetas; 4.": 137.796 pesetas; 5.": 22.448 pesetas; 
6.": 9.988 pesetas; 7.": 23.442 pesetas; 8.": 90.266 
pesetas; 9.": 55.965 pesetas; 10: 57.480 pesetas; 
11: 3.657 pesetas: 12: 19.426 pesetas; 13: 43.287 
pesetas; 14: 22.524 pesetas; 15: 207.625 pesetas; 
16: 52.938 pesetas; 17: 14.152 pesetas; 18: 2.293 
pesetas; 19: 14.044 pesetas; 20: 125.713 pesetas; 

Jueves 27 febrero 1997 

21: 8.023 pesetas; 22: 131.206 pesetas; 21: 457.296 
pesetas; 24: 52.182 pesetas; 25: 103.653 pesetas; 
26: 372.000 pesetas; 27: 2.790 pesetas; 28: 5.581 
pesetas; 29: 95.338 pesetas; 30: 61.506 pesetas; 
31: 123.830 pesetas; 32: 123.832 pesetas; 
33: 119.285 pesetas; 34: 18.051 pesetas; 35: 32.458 
pesetas; 36: 51.825 pesetas; 37: 1.389 pesetas; 
38: 16.793 pesetas; 39:2.1.471 pesetas; 40: 2.642 
pesetas; 41: 52.591 pesetas; 42:' 4.534 pesetas. y 
43: 36.302. 

6. Obtención de documentación e información: 
Hospital «Príncipe de Asturias», carretera Alcalá­
Meco. sin número. 28805 Alcalá de Henares (Ma· 
drid). teléfono (91) 88130 37. fax (91) 882 87 38. 

Fecha limite de obtención de documentos e infor­
mación: Hasta el dia 16 de abril de 1997. 

7. Presentación de ofertas: Hasta -las trece horas 
del dia 22 de abril de 1997. 

Deben presentar tres sobres (A. B y C), oon el 
contenido que especifican los pliegos, en el Registro 
General del hospital «Prlncipe de Asturias», carretera 
A1calá·Meco. sin número. 28805 Alcalá de Henares 
(Madrid). Deben mantener su oferta hasta la reso· 
lución total del expediente. Se admiten variantes. 

8. Apertura de las ofertas .. El dia 8 de mayo 
de 1997. a partir de las diez horas. en la sala de 
juntas del hospital «Príncipe de Asturias». en el 
domicilio indicado. 

9. El importe de la documentación del concurso 
será de 1.000 pesetas, Que se abonarán en efectivo 
'al retirar la misma. 

10. El importe de este anuncio será abonado 
por los adjudicatarios. 

A1eala de Henares. 20 de febrero de 1997.-El 
Director Gerente. Roberto Collado Yurrita.-12.29 l. 

Resolución delÁrea fJl Atención Especializada 
[Hospital «Principe de Asturia.,», Alcalá de 
Henares (Madrid)/, por la que se convocan 
concursos abiertos de suministros_ 

l. Entidad adjudicadora .. Instituto Nacional de 
Salud. Área III Atención Especializada. 

Números de expedientes: CA 10/1997. CA 12/1997. 
CA 14/1997. 

2. Objeto del contrato, 

Expediente número CA 10/1997: Material para 
la realización de hemoglobinas glicosiladas. 

Expediente número CA 12/1997; Material para 
la realización de técnicas anaUticas de tiroides. 

Expediente número CA 14/1997: Material para 
. la realización de monitorización de fármacos. 

División por lotes: 

Expediente número CA 10/1997: Dos lotes. 
Expediente número CA 12/1997: Dos lotes. 
Expediente número CA 14/1997: Dos lotes. 

Lugar de entrega: Hospital «Príncipe de Asturias». 
Plazo de entrega: Doce meses. 

3. Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso. 

4. Propuesta base de licitación: 

Expediente número CA 10/1997: 4.250.000 
pesetas. 

Expediente número CA 12/1997: 10.398.000 
pesetas. 

Expediente número CA 14/1997: 6.562.000 
pesetas. 

5. Garantía provisional: 

Expediente número CA 10/1997: Exento. 
Expediente número CA 12/1997: Exento. 
Expediente número CA 14/1997: Exento. 

6. Obtención de documentación e información: 
Hospital_«Principe de Asturias», carretera Alcalá­
Meco. sin número, 28805 Alcalá de Henares (Ma­
drid). teléfono (91) 88130 37.fax(91) 8828738. 

3805 

Fecha limite de obtención de documentos e infor­
mación: Hasta el dia 26 de marzo de 1997. 

7. Presentación de ofertas: Hasta las trece horas 
del dia 2 de abril tle 1997. 

Deben presentar tres sobres (A. B Y C). con el 
contenido que especifican los pliegos, en el Registro 
General del hospital «Príncipe de Asturias», carretera 
Alcalá-Meco, sin número, 28805 Alcalá de Henares 
(Madrid). Deben mantener su oferta hasta la reso­
lución total del expediente .. Se admiten variantes. 

8. Apertura de las ofertase El dia 17 de abril 
de 1997. a partir de las diez horas. en la sala de 
juntas del hospital ,Príncipe de Asturias». en el 
domicilio indicado. 

9. El importe de la documentación de cada con­
curso será de 1.000 pesetas. que se abonarán en 
efectivo al- retirar la misma. 

t O. El importe de este anuncio será abonado 
por los adjudicatarios. 

Alcalá d. Henares. 25 de febrero de 1997.-El 
Director Gerente. Roberto Collado Yurrita.-12.302. 

Resolución del Complejo Hospitalario de 
Segovia por la que se convoca concurso 
abierto 1/97 para el suministro de material 
de curas, hragapañales, empapadores, 
guantes y otro material sanitario fungible. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Sega· 
via. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Departamento de Suministros. 

e) Número de expediente: 1/97. 

2. Objeto del contrato, 

a) Descripción: Material de curas. bragapaña­
les, empapadores, guantes y otro material sanitario 
fungible. 

b) Número de unidades a entregar: Según se 
especifica en el pliego. 

e) División por lotes: Sólo para las fianzas pro· 
visionales. 

d) Lugar de entrega: Complejo Hospitalario de 
Segovia. 

e) Plazo de entrega: Según se especifique en 
la adjudicación. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Nonna!. 
b) Procedimiento: Concurso. 
c) Forma: Abierto. 

4., Presupuesto base de licitación: Importe total: 
85.200.000 pesetas. 

5. Garantia .. Provisional: Según los lotes a los 
que se oferte. 

6. Obtención de .documentación e información: 

a) Entida¡l: Hospital General de Segovia. Depar-
tamento de Suministros. 

b) Domicilio: Carretera de Ávila. sin número. 
e) Localidad y código postal: Segovia 40002. 
d) Teléfono: (921) 41 92 08. 
e) Telefax: (921) 44 05 32. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el día anterior a la fecha limite 
de presentación de ofe~s. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los exi­
gidos en las clausulas 5 y 7 del pliego de clausulas 
administrativas particulares. 

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 31 de marzo 
de 1997. 

b) Documentación a presentar: La exigida en 
la cláusula 7 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 



3806 

c) Lugar de presentación: Registro General: 
l. Entidad: Complejo Hospitalario de Segovia. 
2. Domicilio: Carretera de Ávila. sin número. 
3. Localidad y código postal: Segovia 40002. 

d) Plazo durante el cual el licitador estara obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante un 
año a partir de la adjudicación. 

e) Admisión de variantes (concurso): Si. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Hospital General de Segovia. 
b) Domicilio: Carretera de Ávila, sin número. 
c) Localidad: Segovia. 
d) Fecha: Oferta económica el dia 9 de mayo 

de 1997. 
e) Hora: Nueve. 

10. ' Gastos de anuncios: Seran de cuenta del 
adjudicatario. 

Segovia. 5 de febrero de 1997.-EI Presidente eje­
cutivo del Instituto Nacional de la Salud. P.D. (Re­
solución de 26 de septiembre de 1996 «Boletin Ofi­
cial del Estado». de 5 de octubre). la Directora 
Gerente. Rosa Bermejo Pareja.-10.963. 

Resolución de la Dirección Provincial dellns­
tituto Nacional de la Salud en Cantabria 
por la que se convoca concurso abierto de 
suministros. Expediente 3/97. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección Provincial del Insalud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección Provincial de Insalud. 
e) Número de expediente: 3/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: 7.000 dosis adulto 
vacuna contra la hepatitis B. 

e) División por lotes y número; Un lote. 
d) Lugar de entrega: Ver pliego de cláusulas 

administrativas particulares. 
e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas 

administrativas particulares. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: ' 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. PresupuesTo base de licitación: Importe total: 
14.000.000 de pesetas. 

5. Garan/ía.- Provisional: 2 por 100. 280.000 
pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Dirección Provincial del Insalud. 
b) Domicilio: Avenida Cazoña, sin número (edi-

ficio anexo aH. Cantabria). 
c) Localidad y código postal: Santander 39011. 
d) Teléfono: (942) 20 28 1I Y 20 28 13. 
e) Telefax: (942) 20 27 73. 
1) Fecha límite de obtención de documentos e 

información: I de abril de 1997. 

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes 
de partidpación: 

a) Fecha Ilmite de presentación: I de abril 
de 1997. 

b) Documentación a presentar: Según pliego. 
c) Lugar de presentación: 

l. Entidad: Dirección Provincial del lnsalud 
(Registro General). 

2. Domicilio: Avenida Cazoña. sin número (edi­
ficio anexo' Hospital Cantabria). 

3. Localidad y código postal: Santander 39011. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses. 

e) Admisión de variantes (concurso): No se 
admiten variantes. 

Jueves 27 febrero 1997 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Dirección Provincial del Insalud (sa­
la de juntas). 

b) Domicilio: Avenida Cazoña. sin número (edi-
ficio anexo Hospital Cantabria). 

c) Localidad: Santander. 
d) Fecha: 9 de abril de 1997. 
e) Hora: Once. 

11. Gastos de anuncios: El importe de este anun· 
cio será por cuenta de los adjudicatariOS. 

Santander. 18 de febrero de 1997.-EI Director 
provincial. Guillermo Llano Vallines.-I 0.961. 

Resolución de la Dirección Provincial del I ns­
tituto Nacional de la Salud de Valladolid 
por la que se publica la adjudicación del 
concurso abierto 3/96 del servicio de Iim· 
pieza de las sedes de la Dirección Provincia/ 
de/Instituto Nacional de la Salud y la Ins­
pección Médica. 

A efectos del articulo 94 de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas se hace pública 
la siguiente resolución de adjudicación: 

1. Elllidad adjudícadora.-

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Salud de Valladolid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria Provincial. 

c) Número de expediente: CPD 3196. 

2. Objeto del con/ru/o.-

a) Tipo de contratCY. Servicios. 
b) Descripción del objeto: Limpieza de las sedes 

de la Dirección Provincial del Instituto Nacional 
de la' Salud y la 'Inspección Médica para el año 
1997. 

c) Lote: No. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do» de 5 de noviembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación; Importe to-
tal. 5.460.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 11 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «El Impecable Industrial. Socie-

dad AnónÍma». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 5.180.000 pesetas. 

Valladolid. 28 de enero de 1997.-EI Director pro-
vincial. Carlos Fernández Rodríguez.-5.632-E. 

Resolución de la Gerencia de Atención Pri­
maria de Albacete par la que se convoca 
concurso para la contratación de suminis­
tros. 

Entidad aqjudicadora: Gerencia de Atención Pri­
maria del INSALUD de Albacete. 

Dependencia qué Iramita el expediente: Depar­
tamento de Suministros. 

Números de expediente: 6/97, 7/97 Y 8/97. 
Opieto de los contratos: Gasas, vendas. agujas dasi­

ficadoras insulina. 
Número de unidades a entregar: Ver pliegos. 
Lugar de entrega: Almacén Gerencia de Atención 

Primaria. Marqués de Villores. 6. 02001 Albacete. 
Plazo de entrega.- Véanse pliegos. 
Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. 

Forma: Concurso. 

BOE núm. 50 

Presupuesto base de licitación: 7.550.000, 
7.193.700 Y 5.148.000 pesetas. respectivamente. 

Garantía provisional: 2 por 100. 
Obtención de documellfación e información: 

Gerencia de Atención Primaria del IN SALUD. 
Domicilio: Calle Marqués de Villores. 6. 02001 

Albacete. 
Teléfono: (967) 50 31 11. Telefax: (967) 

50 73 30. 
Fecha límite de presentación de ofertas: 25 de 

marzo de 1997. 
Documentación a presemar: La especificada en 

los pliegos. 
Lugar de presentación: Gerencia de Atención Pri­

maria del IN SALUD. Marqués de Villores. 6. 0200 I 
Albacete. 

Plazo de mantenimiento de la oferta: Tres meses. 
Admisión de variantes: 

Apertura de ofertas: Gerencia de atención Pri­
maria del IN SALUD. Marqués de Villores. 6. 0200 I 
Albacete. 

Fecha .. 21 de abril de 1997. a las diez horas. 
Gastos de anuncios: 115.884 pesetas. 

Albacete. 24 de febrero de 1997.-EI Director 
Gerente, Joaquín Muiioz Pcinado.-12.262. 

Resolución del Ho.vpitul Clínico «San Carlos)), 
de Madrid, por la que se convoca concur.'iO 
de servicios (procedimiento abierto). 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Instituto Nacional de la Salud. 
b) Hospital universitario «San Carlos», de 

Madrid. 
c) Concurso público número 10/97. 

2. Objeto del contralo: 

a) Descripción del objeto: Organización y ges­
tión de archivo de historias clínicas. 

b) Lugar de ejecución: Hospital clinico «San 
Carlos». 

c) Plazo de ejeCUción: Hasta el 31 de diciembre 
de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
67.640.000 pesetas. 

5. Garallfía provisional: 2 por 100. 
6. Obtención de documentación e información: 

Los pliegos de condiciones y demás documentación 
podnin solicitarse en el Servicio de Hostelería (Uni­
dad de Contratación) del Hospital clínico «San Car­
los)). calle Martín Lagos, sin número. 28040 Madrid. 
teléfonos: (91) 330 3017.3303015. telefax: (91) 
330 30 62. hasta el dia 13 de marzo de 1997. 

7. Requisitos especificas del contratista: 

al Clasificación: Grupo 1I1. subgrupo 8. cate-
goria D. 

b) Otros requisitos. 

8. Presentación de ofertas: 

a) Fecha limite de presentación de ofertas: 13 
de marzo de 1997. 

b) Documentos a presentar: Los establecidos en 
el pliego de clausulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General del 
Hospital clínico «San ·Carlos)), calle Martín Lagos. 
sin número. 28040 Madrid. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

e) No se admiten variantes. 


